

PREFEITURA DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 03/2019

BDI
26,84%
Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 64,82%
Mensalista: 47,07%

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DO SISTEMA DE ESENTAMENTO SANITÁRIO, TERRAPLANAGEM, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, PAVIMENTAÇÃO, ACESSIBILIDADE E SINALIZAÇÃO DE VIAS, NO BARRIO TABULEIRO, MACEIÓ/AL.

DATA: 09/09/2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	PONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
5.3.420	83371	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA 0,8 M³ / POTÊNCIA 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M. PROFUNDIDADE DE 3,0 A 4,5 M. COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA AF. 04/2018	m³	13.654,54	5,84	79.742,51
5.3.420	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM. AF. 12/2018	m³ km	13.654,54	1,11	15.156,54
5.4 SINALIZAÇÃO							278.403,89
5.4.1	2461	ORSE	SINALIZAÇÃO DE VIAS COM CONE DE PVC H=0,75M, PORTA PESO E BALDE PLÁSTICO (INCLUSIVE ILUMINAÇÃO)	m	889,78	11,20	10.045,62
5.4.2	41.06.220.01	SINAPI	PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE VIAS URBANAS	m²	66,98	225,81	20.092,57
5.4.3	72947	SINAPI	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	3.114,22	12,52	38.990,03
5.4.4	4864	ORSE	PISO TÁTIL DIRECIONAL E DE ALERTA, EM CONCRETO COLORIDO, PIDEFICIENTES VISUAIS. DIMENSÕES 30X30CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	m²	5.338,66	39,20	209.275,47
6 SERVIÇOS FINAIS							10.000,00
6.1 SERVIÇOS FINAIS							10.000,00
6.1.1	CP-3002	PROPRIA	AS BUILT	VB	1,00	10.000,00	10.000,00
TOTAL GERAL SEM BDI (R\$)							19.269.892,43
VALOR DO BDI (26,84%) (R\$)							5.172.030,13
TOTAL GERAL COM BDI (R\$)							24.441.922,56

TOTAL GERAL (R\$): VINTE E QUATRO MILHÕES, QUATROCENTOS E QUARENTA E UM MIL, NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS.

ENGENHARIA DE MATERIAIS LTDA
CNPJ 41.157.967/0001-69

Virgílio Vilar Brasileiro
Virgílio Vilar Brasileiro
Engº Civil - CREA 1603397345

CONSÓRCIO INFRA TABULEIRO MACEIÓ

Líder: ENGENHARIA DE MATERIAIS LTDA - CNPJ: 41.157.967/0001-69

Av. Hamilton de Barros Soutinho, 797, Jatiúca, CEP 57035-690 - Maceió/AL